
A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 0050 14 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

  

RESOLUCION: N* 94.1.1.1. 1461 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de junio de 1994, se ha otorgado ante la Notaria Segunda 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de ASEA BROWN BOVEPRT S.A.; 

QUE el Ing. Julio Barriga, en su calidad de Gerente General de la cormpa- 
fifa, con el patrocinio del Pr. Carlos Salazar, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE en el presente trámite, existe inversión extranjera directa, cuyos 
detalles constan en el instrumento público que contiene el acto antes referido; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías de la Intendencia 
de Inspección, Control e Intervención ha presentado el informe favorable 
No. SC.11C1.1CC.94.214 de 6 de junio de 1994; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intendencia 
Jurídica mediante memorando No. DJCV.94.1245 de 29 de junio de 1994, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 

que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EM uso de las atribuciones asicnadas mediante Resolución N* ADM. 94096 
de 7 de junio de 1994; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ASEA BROWN BOVERI 
S.A. por DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILIONES DE SUCRES (S/236'000.005,00), 
con lo que asciende a  SEFECIENTOS CINCUENTA MILIONES DE SUCRE 
(s/750'000.000,00) dividido <=n 750.000 acciones ordinarias y nomirativas 
de UN MIL SUCRES (S/1.000,00) de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.-— DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Quito tcme 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del conteni-- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una ccpia de la misma y devuelva las restantes con la razón de la 
inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil anote 
al margen de la matriz de la escritura pública de £ de agosto de 1977 por 
la cual se constituyó ASFA S.A., hoy ASEA BROWN BOVERÍ 5.A., que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la oresente Resolución y siente razón de esta anotación. 

0 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR , La 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Guyb Ú É 5 

  

ASEA BROWN BOVERI S.A. 

se publique, ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Quito, 

:2 9 JUN 1994 

mm Si ía Banderas 

  

Dra. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAXtEs 

Es fiel o comia os Ocio 

gua pra o Ao 

ANC/FCHT le tuno nn endencia de Coba pajas 

Quito, a 0 ] JUL 1994 

QUO 1d 4 
SECRETARIO — 

   
el Registro Oficia 129 

ds 
de Agosto del de 1994... PPP O. de Ma 

EL REGIS TRADOR Dr. Gustavo García Banderas 

   


